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¥

CREPUBLIKA E SHQIPE 1<|,?9\|
BASHKIA TROPOJE iy

KESHILLI BASHKIAK 4 ? é)
£ & 200)

N1Z§ﬁ prot. _ _i‘.B.CLll'l'i. mé

VENDIM
Nr. 66, daté 01.08.2022

“Pér miratimin e tavaneve pergatitore (8 shpenzimeve té Programit Buxhetor
Afatmesém 2023-2025 per Bashkiné Tropoje”

Késhilli Bashkiak Tropoje né mbledhjen ¢ tij & datés 01.08. 2022, me propozim (&
Kryetarit & Bashkisg, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika [t€ ligjit nr.
139/2015 ~Pér vetégeverisjien vendore™, t& ndryshuar. nenin 37 té ligjit nr.68/2017 “Pér
financat ¢ veleqeverisjes vendore™, ligjit nr. 9936. da@ 26.06.2008. “Pér menaxhimin ¢
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™. ¢ ndryshuar: ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010 P& menaxhimin financiar dhe kontrollin®, ¢ ndryshuar, udhezimin ¢
Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 = Per procedurat standarte
te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NjQV™ . udhezimin e Ministris¢ sé
Financave dhe Fkonomisé nr. 8 date 28.02.2022 Per pergatitjen ¢ programit buxhetor
afatmesem vendor 2023-2025" dhe shtojeat plotesuese, Pér pérgatitjen ¢ programit
buxhetor afatmesem vendor 2023-2025 ™ me anekset plotesuese .

VENDOSI:

I. T& miratojé tavanet pergatitore (& shpenzimeve (€ PBA 2023-2025 n¢ nivel

programi pér Bashkiné Tropoje,
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas konlirmimit te Prefektures.

KRYETAR
Shoté BASHAI

SEKRETARI
Frgent GIONGECALI

Shpallur me 02.08.2022
Miratuar me 12 vota
Vota Pro 12

Vota Kunder 1

Vota Abstenim ()




PROGRAM|I BUXHETOR AFATIMESEM

28 Shkurt 2019

(B1) Inf. i Pérgj.

R

(B1) Informacion i Pérgjithshém

Viti t-2 i 2020

|Viti i shkuar 42021

Viti aktual 2022

Vit t+1 (1 oritur) 2023

Viti t+2 (1 pritur) 2024

Vit t43 (1 pritur} 2025
Bashkia (Emei) TROPOJE
shefii Departamentit t& Finances

|Rruga i Sheshi "Azem Hajdari"
1Kodi Postar 2145001
Quteti Bajram Curri
Data e Aktualizimit (Vit. Muaj. Dité}

Popullsia (Té dhénat sipas CENSUS, dhe e vitit t& fundit)

Té giitha shifrat iané ne

[1'000 LEK

2008 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

ii Nigsive Administrative

Nump i Eshatrave

73

Sipérfagja e Bashkisé (ka2)

1,087

Quteti

_ Njésité Administrative

1,085

Si-E'rfagjg-e Bashkisé (km2)

1,087

Zong Urbare

Toké Bujgésore

98

_ Kullota.

19,062

35,842

i
Papullsia e Bashkise

_ Quteti

_Njesita Administrative

IMosha Mesatare e Popullsise

|Numri i Vdekjeve

NGk e s

Numii i Biznese gA_k, ive

umil | ilj

__Qyteti

_ Njésité Administeative

igsve té Bashkisc me Koheé to Plote
Admrmsygt_a & Bashkise

_Njesité Shpeozuese

iy b s chian i e

Numri i Punonjésve té Bashkise me Kohd té Pjeseshme

Administrata e Bashkisé
IVjEsits Shpenzuese

Numrii Programeve Buxhetore
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28,273 28,206 28,115

8,166 8,141 8,011

20,107 20,065 20,104

2,675 2,731 2,761

6,780 6,800 6,908

36 36




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2019

(D1) Tavanet Buxhetore

(D1) TAVANET

2023

2024

2025

Viti t+1 (I pritur)

Viti t+2 (I pritur)

Viti t+3 (I pritur)

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

01110
Pagat dhe sigurimet shogérore 65,568 56,108 56,108
Té tjera shpenzime korrente 6,780 14,621 9,673
Shpenzimet kapitale 3,000 9,045 0
Tavanet e pérgjithshme 75,348 79,774 65,781
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
_ Pagat dhe sigurimet shogérore 14,205 13,000 13,000
___ Tétjera shpenzime korrente 3,247 2,146 2,146
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,452 15,146 15,146
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
_Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente.
 Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
04220 FShérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
_ Pagat dhe sigurimet shogérore
__Té tjera shpenzime korrente
~ Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
_Pagat dhe sigurimet shogérore 2,183 1,900 1,900
Té tjera shpenzime korrente 1,301 3,286 7,279
_ Shpenzimet kapitale 0 969 969
Tavanet e pérgjithshme 3,484 6,155 10,148
04260 i Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
__Pagat dhe sigurimet shogérore 14,333 11,195 11,195
 Té tjera shpenzime korrente 1,245 1,957 1,957
__Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 15,578 13,152 13,152
04520 Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shogérore 7,805 6,900 6,900
___Té tjera shpenzime korrente 4,564 1,746 1,746
___Shpenzimet kapitale 121,284 126,769 127,911
Tavanet e pérgjithshme 133,653 135,415 136,557
04570 Transporti Publik —
___Pagat dhe sigurimet shogérore DB SO
Té tjera shpenzime korrente arg’ "'\55,\_\\
l _ ‘:;U\;_
J o
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 shkurt 2019 (D1) Tavanet Buxhetore

2023 2024 2025
Viti t+1 (1 pritur) | Viti ©+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente ;
__ Shpenzimet kapitale i 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
06140 Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale ’ 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
06260 TShérbimet Publike Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 47,397 52,626 52,626
Té tjiera shpenzime korrente 6,000 7,000 7,000
_ Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 53,397 59,626 59,626
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
___Shpenzimet kapitale . 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
07220 FShérbimet e Kujdesit Parésor
__Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale i b ik 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
08130 Sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore ' 2,053 3,319 3,319
Té tjera shpenzime korrente 1,104 1,104
__Shpenzimet kapitale 3,000 0 5,000
Tavanet e pérgjithshme 5,053 4,423 9,423
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,796 6,372 6,372
__Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,796 6,372 6,372
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore i , 57,238 46,600 46,600
Té tjera shpenzime korrente, 2,500 2,170 2,170
_ Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 59,738 48,770 48,770
09230 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
___ Pagat dhe sigurimet shogérore s ot 2,777 3,595 _’,A:r:'g'-'{_‘f.é;3,'_595
__ Tétjera shpenzime korrente _ — 2,461 v SR
___Shpenzimet kapitale ‘ s 0 ‘j«c, 0
Tavanet e pérgjithshme 5,238 (¢ 73805
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2019

(D1) Tavanet Buxhetore

2023 2024 2025
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti £43 (1 pritur)
10430 Pérkujdesi Social
_Pagat dhe sigurimet shogérore 3,246 3,745 3,745
Té tjera shpenzime korrente 1,200 925 925
_ Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 4,446 4,670 4,670
10661 Strehimi Social

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,092 1,092
 Té tjera shpenzime korrente 500

Shpenzimet kapitale 0 0 5,000
Tavanet e pérgjithshme 500 1,092 6,092
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 220,601 206,452 206,452
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJIERA KORRENTE 29,798 34,955 34,000
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 127,284 136,783 138,880
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 377,683 378,190 379,332
[MAKSIMUMI | TAVANIT 284,173 299,009 315,487/
FONDI REZERVE NE PERQINDIE (%)
FONDI REZERVE: 04910 0 0 0
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDIJE (%)
FONDI KONTINGJENCES: 04940 0
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) 0.0%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 0

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directory




ROGRAMI BEUXHETOR AFATMESEM 2551

Burt 201

(C1) BURIMET BUXHETORE
-2 -1 0 0 2
2020 2021 2022 2022 2023
: Parashikimi Parashikimi i palfard \CD
Fakti Fakti ST Dritebibem Parashikimi nmqmm:?ﬁew;
A TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA = 46,983 | 67,123 56.000 56,000 57,000 57,000
Al TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 10,938 17,551 23,012 23,012 23,172 23,172
ALl Taksa vendore mbi biznesin ¢ vogél
Al.2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 5,796 200 6,397 6,397 5442 6,442 6,554
A2 Taksa mbi ndértesen 2,359 2,228 3.254 3.254 3,254 3,254 3,254
A2 Taksambi tokén bujgésore 3,021 208 2,188 2,188 2,138 2,188 2,300
Ad.2.3 Taksa mbi trua 416 364 955 955 1,000 1,000 1,000
A Taksa mbi transaksionet e pasurisé
Al.3 Taksa vendore né shérbimin hotelier 464 817 1,655 1,655 1,665 1,665 1,665
A.l4 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet @ reja 3,300 13,934 14,705 14,705 14,805 14,805 14.820
A.lS5 Taksa e tabeliés 1378 3l 80 20 80 80
A6 Taksa vendore mbité ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashiigimi, testament dhe llotarité vendore
Al7 Taksa e pérkohéshme
Als Taksa e pérkohéshme 1 175 175 180 180 210
AL9 Taksa e pérkohéshme 2
A2 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 14,190 17,090 11,990 11,990 12,010 12,010 12,120
A.2.1 Taksa mbi kalimin e t& drejtés s& prondsisé / pasurité ¢ paluitshme 65 2,800 115 115 120 120 _ 140
A.2.2 Taksa vietore pér garkullimin & mjeteve t& pérdorura 9,424 9,981 2,450 8,450 8,450 2,450 8.470
A2.3 Taksa e rentés minerare 197 46 335 395 400 400 400
. A2.4 Taksa mbi té ardhurat personale 4,139
A2.5 Taksa té tjera 365 4,263 3,030 3,030 3,040 3,040 3,110
A3 TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 17,203 28,443 18212 18,212 18,438 18,438 18,654
A3l Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 12,574 13,741 12,292 12,292 12,500 12,500 12,550
A.3.1.1 _Tarifa e pastrimit per familjet 1,912 1,156 3,000 3,000 3,050 3,050 3,100
A3.1.2 Tarifa e pastrimit pér institucionet 1,547 1,612 1,000 1,000 1,100 1,100 1,100
A3.1.3 Tarifa e pastrimit per biznesin 9,115 10,973 8292 8,292 8.350 8.350 8,350
A3.2 Tarifa péir mbledhjen dhe largimin e mbetieve
A3 Tarifa pér ndricimin publik - - - : 0 0 0
A.3.3.1 Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet
A3.3.2 Tarifa pér ndricimin publik nga institucionet
A33.3 Tarifa perndricimin publik nga biznesi
A24 Tarifa pér gielbérimin t 2 3 = 0 0 0
A3dl Tarifa per gjelbérimin nga familjet
A3.4.2 Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet
A3.4.3 Tarifa per gielbérimin nga bizneset
A3.5 Tarifa pér shiirbimet administrative t& bashkisi: 3,832 3,044 3,530 3,530 3,523 3,523 3,622
A3.5.1 Tarifa per shérbimet administrative t¢ bashkise 203
A3.5.2 Tarifa pér dhénien e licensave, lejeve e autorizimeve 2,201 1,415 1,000 1,000 1,005 1,005 1015
A3:5.3 Tarifa té kontrollit té zhvillimit te territorit
A3.5.4 Tarifa pér vulosie veterinarie té bagétive té therura 120 120 120 100 100 100
A.3.5.5 Tarifa e licensimit té veprimtarive té transportit
A.3.5.6 Tarifa e parkimit pér mjetet e ligensuara dhe vendparkime publike 430 393 400 400 408 408 450
A3.5.7 Tarifa per dhenie ligense pér tregtimin e naftés bruto dhe nenprodukteve té saj
A3.5.8 Tarifa pér pyejt.dhe kullotat : 998 769 1,700 | ~ 1,700 1,700 1,700 1,710
A3.5.9 Tarifa pér shisrbimet shtese nga ziarrefiksia
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12019

A3.5,1 Tarifa pér2énien dhe pérdorimin.e hapsirés publike dhe fasadave N . 347 310 310 310
A.3.5.1 Tarifa pér trajtimin @ mbetjeve inerte né landfille '
A3.5.1 Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energji, TV. Kablior, Internet),
A.3.5.1 Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj
A3.6 Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturis, sportit etj i 797 920 1,880 1,880 1,892
A.3.6.1 Bibloteka
A3.6.2 Muzeumet
A.2.6.3 Teatri
A.3.6.4 Qendra kulturore e fémijéve 20 80 g
A2.6.5 Pallatii sportit 35 85 90
A3.6.6 Qendra Komunitare
A.3.6.7 Mensa {Konviktet)
A.3.6.8 __Kopshtet 645 760 1,305 1,305 1,305 1,305 1,315
A.3.6.9 Cerdhet 152 160 410 410 412 412 427
A37 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime
A.3.8 Tarifa piér shérbimin e ujitjes dhe kullimit
A39 Tarifa e pérkohéshme
A.3.10 Tarifa té tjera ; 10,738 510 510 523 523 550
A4 TE ARDHURAT E TIERA 4,652 4,049 2,786 2,786 3,380 3,380 3,397
A4l Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé 3,802 2423 1531 1,531 2,125 2,125 2,132
A.4.2 Kthimi nga investimet kapitale
A.4.3 Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé
Ad.4 Kthimi nga partneriteti publik privat
A.4.5 Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet
A46 Shitja e mallrave dhe shérbimeve
A4.7 Kundravaijtiet administrative (Gjobat) 850 626 1,255 1,255 1,255 1,255 1,265
A48 Sekuestrime dhe Zhdémtime
A48 Kuotat e anétarésisé sé bashkive
A4.10 Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore
Ad.11 Grante nga ndihma ndérkombétare
A4.12 | Shitja e aseteve financiare
A4.13 Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme
A4.14 | Tétiera
B TE ARDHURA NGA BUXHET!I QENDROR S 2,993 - el 242,009 257,987
B.1 Transferta e pakushtézuar 227173 242,009 257,987
B.2 Transferta e kushtézuar : : : : = z ;
B.2.1 Pér funskionet e deleguara
B.2.2 Pér projekte té vecanta
B.2 Trasferta specifike 2,993
| HUAMARRIA - - - -
C1 Huamarrja afatshkurtg
C.2 Huamarrja afatgjaté
D TRASHEGIVII NGA VIT! | SHKUAR - - - : - -
D.1 Trashégimi pa destinacion
D.2 Trash&gimi me destinacion
TOTALI | TE ARDHURAVE (A+B+C+D) 46,983 70,126 56,000 56,000 284,173 289,009 315,487




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
DACLIIIA
Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Emértimii Llogarisé Kodi Fakti Fakti Buxheti Fillestar Buxheti Pritshém Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 579,718.0 212,024.0 219,928.0 219,928.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 506,710.0 181,904.0 181,126.0 181,126.0 0.0| 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 73,008.0 30,120.0 38,802.0 38,802.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente 61,246.0 1,867,910.0 529,298.0 24,7340 236,980.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 502 59,414.0 139,536.0 529,298.0 24,734.0 236,980.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 1,832.0 1,728,374.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 59,093.0 18,624.0 112,955.0 112,955.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t8 Patrupézuara _ 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 59,093.0 19,624.0 112,955.0 112,955.0 0.0 0.0
Totali 700,057.0 2,099,558.0 862,181.0 357,617.0 236,980.0 0.0




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi i Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Emértimi i Llogarisé Kodi z s = ST : ) .

& Fakti Fakti Buxheti Fillestar | Buxheti Pritshém Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 74,782.0 63,314.0 65,567.0 65,567.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 73,659.0 54,246.0 53,876.0 53,876.0 0.0 0.0 ) 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 1,123.0 9,068.0 11,691.0 11,691.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente 13,734.0 13,595.0 6,780.0 6,780.0 47,500.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 13,157.0 13,552.0 6,780.0 6,780.0 47,500.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 577.0 43.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 1,555.0 1,278.0 3,000.0 3,000.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Patrup@zuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trup&zuara 231 1,555.0 1,278.0 3,000.0 3,000.0 0.0
Totali 90,071.0 78,187.0 75,347.0 75,347.0 0.0




PBA

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

2023-2025

Programi 03140 [Shérbimet e Policisé Vendore
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Etwsti | Liogariss oot Fakti Fakti _NHMMH _HM__“MN Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 95,689.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 82,262.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 13,427.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente 73550 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 6,100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 503 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 504 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 1,255.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trup&zuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali 103,044.0 0.0 0.0 0.0 0.0




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi 03280 |Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Emértimi i Llogarisé Kodi : ! e e b 1 . .

g Fakti Fakti Buxheti Fillestar | Buxheti Pritsh&m Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 12,792.0 13,523.0 13,530.0 13,530.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 10,981.0 11,523.0 11,530.0 11,530.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 1,811.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente 3,113.0 2,533.0 3,247.0 3,247.0 189,480.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 3,113.0 2,533.0 3,247.0 3,247.0 189,480.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Patrup@zuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4N\ 0.0
Totali 15,905.0 16,056.0 15,777.0 16,777.0 189,480.0 00




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi un.m.am[_?‘.mnmxwmﬂm i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emertimi i Liogarisé Kod Fakti Fakti Buxheti Fillestar w_.._xrmﬂ Plani Plani Plani
Pritshém
Paga & Sigurime 1,988.0 2,156.0 2,183.0 2,183.0 0.0 0.0 0.0

Pagat 600 1,699.0 1,813.0 1,794.0 1,794.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 28%.0 343.0 389.0 389.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Korente 0.0 1,156.0 1,301.0 1,301.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 1,156.0 1,301.0 1,301.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali 1,988.0 3,312.0 3,484.0 3,484.0 0.0




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi A 04260 fmn? istrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Emeértimi i Llogarisé Kodi : ! T it B " " .

g Fakti Fakti Buxheti Fillestar | Buxheti Pritshém Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 12,637.0 13,133.0 14,334.0 14,334.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 11,037.0 11,615.0 11,778.0 11,778.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 1,600.0 1,518.0 2,556.0 2,556.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente 545.0 2,792.0 1,245.0 1,245.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 545.0 2,792.0 1,245.0 1,245.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TEé Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali 13,182.0 15,925.0 15,579.0 15,579.0 0.0




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rura
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emeértimii Llogarisé Kodi = LRE N . { !
= Fakti Fakti Buxheti Fillestar |Buxheti Pritshém Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 7,379.0 6,969.0 7.806.0 7,806.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 6,379.0 5,969.0 6,414.0 6,414.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 1,000.0 1,000.0 1,392.0 1,392.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente 817.0 21,323.0 4,564.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 817.0 21,323.0 4,564.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 16,127.0 1,509.0 106,955.0 106,855.0 0.0
Altive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 16,127.0 1,509.0 106,955.0 106,955.0 0.0
Totali 24,323.0 29,801.0 118,325.0 114,761.0 0.0




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi 06260 _m_,ngﬁmn Pu ndore
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emertimii Llogarisé Kew Fakti Fakti Buxheti Fillestar mmxrmz Plani Plani Plani
Pritshém
Paza & Sigurime 38,760.0 46,470.0 47,398.0 47,398.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 32,723.0 39,025.0 38,947.0 38,947.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 6,037.0 7,441.0 8,451.0 8,451.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente 12,8440 9,541.0 6,000.0 6,000.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 12,844.0 9,541.0 6,000.0 6,000.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 506 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 334.0 3,452.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 334.0 3,452.0 0.0 0.0 0.0
Totali 51,938.0 59,463.0 53,398.0 53,398.0 0.0

B



PBA 2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Programi 08130 ([Sport dhe Argétim
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
FPRCHRRG i JOpre warl Fakti Fakti Buxheti Fillestar m__.hx:mﬁm Plani Plani Plani
Pritshém
Paga & Sigurime 2,027.0 2,292.0 2,053.0 2,053.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 1,682.0 1,847.0 1,687.0 1,687.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 345.0 445.0 366.0 366.0 | 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente 2,803.0 6,220.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 2,803.0 6,220.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TE& Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 3,000.0 13,335.0 3,000.0 3,000.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trup&zuara 231 3,000.0 13,135.0 3,000.0 3,000.0 0.0
Totali m 7,830.0 21,647.0 5,053.0 5,053.0 0.0




PBA  2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi 08220 |Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti m.cx_..mﬂ m_.._x:mz Plani Plani Plani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime 4,304.0 3,704.0 3,796.0 3,796.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 3,688.0 3,150.0 3,119.0 3,119.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 616.0 554.0 677.0 677.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente S64.0 2,914.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 964.0 2,914.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (6086, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 250.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 0.0 250.0 0.0 0.0 0.0
Totali 5,268.0 6,868.0 3,796.0 3,796.0 0.0




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi 09120 |Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emgrm i Legeris ket Fakti Fakti Buxheti Fillestar wm._xsmz Plani Plani Plani
Pritshém
Paga & Sigurime 259,949.0 53,754.0 57,238.0 57,238.0 0.0] - 0.0 0.0

Pagat 600 223,097.0 47,054.0 47,032.0 47,032.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 36,852.0 6,700.0 10,206.0 10,206.0 ob‘ 0.0 0.0

Shpenzime Korente 15,091.0 4,162.0 2,500.0 2,500.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 15,091.0 4,162.0 2,500.0 2,500.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale 6,199.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trup&zuara 231 6,199.0 0.0 0.0 0.0 0.0

]
Totali 281,239.0 57,916.0 59,738.0 59,738.0 0.0 .._




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi 09230 |Arsimii Mesém i Pérgjithshém
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti m..:x:mﬂ w_.._x:mz Plani Plaki Plani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime 66,082.0 3,595.0 2,777.0 2,777.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 56,650.0 2,990.0 2,282.0 2,282.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shoqg. & Shéndetésore 601 9,432.0 605.0 495.0 495.0 0.0 o.oA 0.0
Shpenzime Korente 1,109.0 1,468.0 2,461.0 2,461.0 o..o 0.0 o..o
Mallra dhe Shérbime 602 1,108.0 1,468.0 2,461.0 2,461.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 31,878.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trup&zuara 253 31,878.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali 99,069.0 5,063.0 5,238.0 5,238.0 0.0




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi 10430 |Pérkujdesi Social
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emertimi | Llpgarise Keial Fakti Fakti Buxheti Fillestar _w_.._x:mm Plani Plani Plani
Pritshém
Paga & Sigurime 3,329.0 3,114.0 3,246.0 3,246.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 2,853.0 2,668.0 2,667.0 2,667.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 476.0 446.0 579.0 579.0 o.o 0.0 0.0
Shpenzime Korente 2,871.0 1,875.0 1,200.0 1,200.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 2,871.0 1,875.0 1,200.0 1,200.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
T& Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trup&zuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali 6,200.0 4,989.0 4,446.0 4,445.0 0.0




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi 10661 #wﬁmwm.ﬁm Social
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Eakti w.:x:mz mwx:mm Blani Plani Plani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Pagat 500 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Korente 0.0 1,800,331.0 500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 72,000.0 500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (6086, 651, etc.) 606 0.0 1,728,331.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 m 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 \m%

Totali 0.0 1,800,321.0 mooboo.om 0.0 0.0




e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BAsHKIA TROPOUJIE
DREJTORIA EKONOMIKE

Relacioni i pérgatitjes sé programit buxhetorafatmesém vendor, 2023-20235
Bashkia/Késhilli i‘Qarkut TROPOJE
k. uifa e njésisé sé velégeverisjes vendore
Pérmbledhje e céshtjeve kryesore té investimeve publike (prioritare);
1| PLANIIZHVILLIMIT

1.1 Ndarja e territorit né pesé sisteme territoriale

1.2 Ndarja e territorit né njési strukturore
1.3 Zonimi sipas kategorive bazé dhe nénkategorive té pérdorimit té
propozuar té tokés
2 | ZONA DHE OBJEKTE TE RENDESISE KOMBETARE DHE

TERRITORET FQINJE

2.1 Burime mjedisore né territorin e bashkisé sé Tropojés
2.2 Trashégimia kulturore né territorin e bashkisé sé Tropojés
2.3 Elemente té tjera té réndésisé komhétare
2.4 Permirésimii ndérveprimit
3 | PLANIIMBROJTIES SE MJEDISIT

3.1 Mbrojtja e peizazhit




5

3.1.1 Vlerésimiindikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike
3.1.2 Udhézimet dhe masat zbutése pér té arritur Objektivin
Mjedisor 12

3.2 Mbrojtja e burimeve ujore, habitateve ujore dhe cilésisé sé tokés
3.2.1 Vlerésimiindikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike
3,2.2 Udhézimet dhe masat zbutése pér té arritur Objektivat

Mjedisore 1, 2 dhe 5

3.3 Mbrojtja e natyrés (biodiversiteti dhe zgjerimi i hapésirave té

gjelbra

urbane)

3.3.1 Vlerésimii ndikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike

3.3.2 Ripyllézimi

3.3.3 Brezii Gjelbér Evropian

3.3.4 Udhézimet dhe masat zbutése pér mbrojtjen e natyrés
(biodiversiteti dhe zgjerimi i hapésirave té gjelbra urbane)

3.4 Pérmirésimii Cilésisé sé& Ajrit
3.4.1 Vlerésimii ndikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike

3.4.2 Udhézimet dhe masat zbutése pér té arritur Objektivin

Mijedisor 3

| RUAJTIA E ASETEVE KULTURORE

4.1 Parashikime pér mbrojtjen e trashégimisé kulturore

4.2 Ruajtja dhe pérmirésimii monumen & kulturore SN

| PERMIRESIMI | MJEDISIT BUIQESOR |-

\




5.1 Parashikime pér mbrojtjen e tokés bujgésore
5.1.1 Rehabilitimi i tokave té braktisura me agro-pylitari dhe
permakulturé
5.1.2 Ripérdorimiitarracave

52 Infrastruktura bujgésore
53  Pajimi bujgésor

b | PLANI PER ZHVILLIMIN E TURIZMIT
6.1 Zhvillimi turistik né rajon

6.2 Menaxhimiishtigjeve

6.3  Shtigjet dhe pajisjet pér turizmin e buté

| PLANI I MASAVE NE RRIETIN RRUGOR DHE TRANSPORT

7.1 Rrjeti rrugor
7.1.1 Hyrja pér né territorin e bashkisé Tropojé
7.1.2 Pércaktimi i Politikave té Zhvillimit té Rrjetit Rrugor mbi
bazén e Planeve Kombétare
7.1.3  Zhvillimi i rrjetit rrugor né Bashkiné e Tropojés

7.1.4 Parkimi

8.2  Propozimet pér transportin public

8.2.1 Transporti publik rrugor
8.2.2 Transporti publik ujor

rren8.2.3 Terminali i pasagjeréve
-_}(E{:-{“{/{f-},‘:ﬁ

.~ Platforme pér shérbim
; # -‘|“



8.4  Rrjetiilévizshmérisé sé buté
9| ZHVILLIMI URBAN

9.1 Zhvillimi ekonomik dhe urban

9.2 Parashikimi dhe shpérndarja demografike e popullsisé
9.2.1 Projeksionii popullsisé
9.2.2 Kapaciteti mbajtés
9.3.1 Vendbanimet bujgésore e blegtorale
9.3.2 Vendhanimet prané pikave té prodhimit
9.3.3 Vendbanimet me gendra administrative

10 | PLANI I MASAVE PER SHERBIME SOCIALE DHE HAPESIRA

PUBLIKE
101 Strukturat publike
10.2 Qendra komunitare
103 Hapésirat publike

104 Shkollat

/{&\Q“ . L R f‘u‘: A
lq/{%," Kll}!f@Sl ndaj shiéndetit

+
71
{ # _Vx




1.7 Burimiiié ardhurave
Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e

méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare té
PBA-sé. Informacioni mbi supozimet & géndrojné né themel té kétyre parashikimeve

paraqitet pér secilin zé kryesor té té ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore

A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet
e kryera me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa
vendore mbi veprimtariné e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore té
pérkohshme, té cilat vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore
mbi veprimtaringé ekonomike té biznesit t& vogél; e) taksa vendore mbi té ardhurat
vetjake, taksa mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose

lotarité vendore; &) taksa té tjera, t& pércaktuara me ligj.
A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe té fasadave; b) tarifa p&r mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér
shérbimin e ujitjes dhe té kullimit; d) tarifa p&r shérbimet administrative dhe dhénien e
licencave, lejeve e autorizimeve; dh) tarifa té& pérkohshme, né pérputhje me rrethana
té pércaktuara né ligj; e) tarifa té tjera, té pércaktuara nga késhilli i njésisé sé

velégeverisjes vendore; é) tarifa té tjera, té pércaktuara né ligj.

B. Té& ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné té ardhurat e gjeneruara nga dhénia me

qgira e tokés bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. TéArdhura té Tjera té Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijné ato té gjeneruara nga: pozicionet aksionare té bashkisé; ndéshkimet

g 3 B
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Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t& mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi té

ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni

pér kéto té ardhura éshté paragitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi té Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi té Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t& ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe té atyre t& punésuar né sektorin jo-

publik si dhe tatimin mbi té ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité,

lojérat dhe burime té tjera.

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura éshté pjesé e taksave té ndara. Njésilé e

vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té té ardhurave totale té gjeneruara nga kjo taksé

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili €shté i licencuar dhefose vepron né industriné minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet té
paguajé qira pér burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé
Shqipérisé. Njésité e Vetégeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérgind e té

ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa e kalimit té sé drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtishme (97 pér gind e té
ardhurave nga taksa e kalimit té sé drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtshme pér
individé, personat fiziké dhe juridiké).

Transferta e nakushtézuar e pérgjithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit

Vjetor dhe atij Plotésues té Pérgatitjes sé PBA-s8.

¥ A‘- ¥ -
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TUREIU € UELYTIHITIEVE SIPUS RUNES KU Jurne Krijjuur

Nr Objekti i shpenzimit Detyrimi ndaj llogy Financuar Palikujduar
Vendimi Nr. 190, daté 28.12.2004, i
Gijykatés s¢ Rrethit Tropojé dhe
| detyrimi qé rrjedh nga ky vendim Dem Zeneli 602 Bashkia
jané detyrime t¢ trashéguara nga
ish-Komuna Bujan. | 1,646,384
i ] B — D000
Vendimi Nr. 21 daté 25.11.2013, i
Giykatés sé Rrethit Tropojé dhe
2 detyrimi q& rrjedh nga ky vendim Kollata shpk 602 Bashkia
jané detyrime (¢ trashéguara nga
ish-IKKomuna Tropojé.
o 315,000
Vendimi Nr. Ni. 587, daté
06.07.2015, Gjykata Administrative
¢ Shkallés par¢ Shkodér dhe
detyrimi q€ rrjedh nga ky vendim
2 | jané detyrime (¢ trashéguara nga 07.07.2015 602 Bashkia
ish-Komuna Llugaj. Vendimi ka
marré formé (& preré me daté
05.08.2015 pasi nuk &sht¢ ankimuar |
~ ngaasnjéra palé né process. 849,200
Démshpérblime Vendime Largimi
6 | punonjesve shkurtim vendi pune viti Vendime titullarit 602 Bashkia
2015.reforma administrative 151,128
Kolaudim "Shtese e Ujesjllesit "se . 52 S
2 qytetit,  kontrata 19.12.2017 eelaibin 23 Bashida
210,391
Superwzmﬁ oh.|”cktﬁ|_: le()l?iitl:EEF%Sl()ll GB CIVIL i )
4 | shkolla mesme "Asim Vokshi"kontr ENGINERING 231 Bashkia
30.08.2018 ’ 667,558
. Arteo 2018 fat 8 dt :
; y 2 ashkic
5 Betoniere 20.03.2019 231 Bashkia 87,600
|
|
o - I‘redi elektronic SHPK .
Yaisje per ar 2 ashki
6 Paisje per arsimin fat 11 dt 12.03.2019 231 Bashkia
7 _ 117,960
Blerje per Kuz tat 203 dt - 7
i 27.05.2019 NOART Shpk 602 Bashkia | 706,320
8 Blerje goma (at 329d1 31.05.2019 AUTOKOPACI 602 Bashkia 33 400
Sll._l(l-i.lll pr(;jekim Rruga Kam -Qafe | C.E.C group fat 16 dt A% i | N
7 Prush 01.07.2019 230 | Bashkia 1 o0 800
Rikosntruksion rruge lagjeje "28 FLORIDA fat 37 ,
5 2 ASNKIE
1 gushti" B.Curri dt10.07.2019 Al Bashikia 20,511,820
Supervizion Ndertim Ura. Nj Ad
[ Bujan <S.el|ma_|. Nj f\d [.ekbibaj Leni-ing- fat 008 dt 13 Bashkia
Vrane, Nj Ad I lugaj. Bukove, NJ 19.07.2019
Ad Tropoje I'shat, Iberhasaj
Blerje bojera- |51'i|1tel‘21 fat 26 dt i . : ;';;
5 s o B R 7 2 ashKig
12 31.07.2019 Ervin Luzi 602 Bashkia




Supervizion Rikonstruksionb | Mak Studio fat 32 dt 5 P
13 L . . 231 Bashkia
ndricimit rrugor-B.curri,Margegaj 04.09.2019 34,124
‘et viti 201 rk ' ashkia
14 {lﬂ(:_]_l}tl viti 2019 Ih netwrk shpk 602 Bashkia 495,000
Posta tetor(shp).janar -
5 qchhor(lSht);«];i:t(:].]()shp).komk- _— 602 Bsifiicis
(9640+498187  18375+345969) 498,187
16 Rikosntrubsion rruge lagjje Halili-1 231 Bashkia
Dﬂldilllli! B.Curri 19,538,781 -
17 R’:“;’;Z‘;&fiﬁf‘;”‘f?l.’-"“;kf‘ g Halili shpk 231 Bashkia
i aj-Curraj [ eperm | 7,934,844
: Sistemime Lagje "Partizani" Mali shpk fat 52 s
I8 B.Curri 31.07.2019 23] Baslikia 13,204,787 o
Supervizion Shholla Asim Vokshi- il - e
19 Selestar i terlie st_ﬁyg W(mzmn Bizhga 231 Bashkia 578 717 7
neroil 1) as -"
Fllt rgji Oshe 602 Bashkia 2,103,508
Ujsejlles 602 Bashkia
B B 2,276,811
| _
SHUMA

\ z/,; A,#uz} o\

- RV

;
¥

Bazuarne VKB nr 109 dt 17.12.2021 “*Per nje shtese ne buxhetin ¢ Bas

Nr | Emertimi ‘ Viera Urdher shpenzim/ data

1 | Kollata shpk [ 1,725,000 Ush 45 dt 17.02.2022
2 | Sistemim | ujrave te larta Margegaj 565,757 Ush 72 dt 28.03.2022

|3 | Vendime gjyqesore - largim nga puna 603,872 Ush 80 dt 01.04.2022
4 | Riparim Fadrome - Nazmi Murati 179,040 Ush 101 11.04.2022
5 | Infra Consult Project 1,440,000 Ush 102 dt 11.04.2022
6 | Diference e projekteve -Derbi | 1,614,240 Ush 132 dt 12.05.2022 |

TOTALI | 6,127,909

Per shkak tc Ketyre likuidimeve te bera gjate ketij viti , plani I shlyerjes per detyrimet e

prapambetura per vitin 2022 mbetet ne vleren 175007000 . Gjithashtu dhe te gjitha kontratat e

15




lidhura nga Bashkia Tropoje me firmat perkatese dhe ngurtesimin ¢ fondeve ne sistemin e

thesarit nuk lejon perdorimin e tyre per nevoja te tjera te bashkise.

Ne vitet 2023,2024,2025 parashikohet likudimi [ tyre ne vlera e paraqitura ne tabelen e

meposhtime.

Detyrimi
Fanbetur Diferencé
Nr. | Bashkia deri Viti 2022 | Viti 2023 | Viti 2024 Viti 2025 Shenime
G ’ (Fakt-Plan)
Korrik
2022 |
Bashkia | |
OSSR g 21,308 | 1,500,000 | 5500000 | 30893,993 | 34,827,315
[ropoje r -
Shpenzimet

Persa i perket pjeses se shpenzimeve operative | te cilat zene nje pjesc te vogel te totalit te
buxhetit. kjo si pasoje e numrit te madh te investimeve ( llogaria 230-231) , si dhe shpenzimet e
personelit ( 600-601) te cilat zene nje perqindje te larte ndaj totalit te shpenzimeve te

parashikuara,

Bashkangjitur dhe tabela ¢ investimeve viti 2022

Nr. Investime Vlera
1 Rrethimi dekorativ | stadiumit 4.002.462
2 Rikonstruksion | thertores Shudenice & Ndertimi | tregut te bagetive | 153.434.856
3 Instalim sistemi | semaforave kryqezimi | Dragobise |.37,145.232
4 Rikonstruksion | Kanaleve vaditese A \"5’583@'](@\
| 5 Rikonstruksion blini | grise 113.183.982~]
6 Lagjia Partizani . ‘ :’ér"'?;SA.ZBS‘{}‘
7 Sistemimi i tregut industrial lagjia Dardania ] 6
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